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Miljøtilsyn på Gerstrøm Entreprenør ApS og tilhørende miljøgodken-

delsespligtige aktiviteter  

Syddjurs Kommune har den 22.april 2022 foretaget miljøtilsyn hos Gerstrøm Entreprenør 

ApS, Vestergade 77, Ryomgård. Virksomheden har CVR nr. 3151493.  

På tilsynet deltog Lasse Rasmussen, kvalitetsansvarlig fra Gerstrøm ApS og Helle Munch 

Sørensen samt Jane Rodell, miljøsagsbehandlere fra Syddjurs Kommune. 

 

Tilsynet er et ”prioriteret tilsyn”1, med fokus på opbevaring af råvarer og affald samt køre-

tøjer 

 

 

Opfølgning på indskærpelse 

 

1. Oplag af udtjent motordreven båd, jern- og dækaffald 

 

Der blev ved basistilsynet d.18. november 2021 konstateret et oplag af en udtjent motor-

dreven båd (jf. bilag 1,2,3) og jern- og dækaffald. 

Jævnfør vilkår 10 i virksomhedens miljøgodkendelse, må virksomheden kun modtage og 

opbevare affaldsfraktionerne beton (EAK kode 170107), Opbrudt asfalt (EAK kode 

170302), Jord (EAK kode 170504, 200202). 

 

På basistilsynet i 2021 blev det indskærpet, at virksomheden senest d.1 april 2022 bort-

skaffer den udtjente motordrevne båd og jern- og dækaffaldet med godkendt transportør 

til en godkendt modtager, som er registreret på Energistyrelsens affaldsregister og der 

senest samme dato fremsendes dokumentation til kommunen på, at affaldet er bortskaf-

fet.  

 

Motordreven båd 

På indeværende tilsyn oplyste Lasse Rasmussen, at båden ikke var affald og skulle repa-

reres.  

Det blev aftalt, at båden miljøbehandles og repareres.  

Reparation af båden skal ske inden d.15. august 2022. Dokumentation herfor fremsen-

des til kommunen senest samme dato. 
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Såfremt der er lækage fra båden, skal den miljøbehandles straks.  

Tilbageværende dele som f.eks. motorer og andet som kan give anledning til udvaskning 

af olie skal straks afskærmes mod nedbør, f.eks. med en presenning. 

 

Jern-, dæk- og træpalleaffald 

På indeværende tilsyn kunne det konstateres, at jern- og dækaffaldsoplaget ikke var fjer-

net. Der var desuden et større oplag af træpaller. Det blev oplyst, at nogle dæk var reser-

vedelsdæk og nogle dæk var affald. Det er udelukkende dæk, som er affald der skal bort-

skaffes. 

 

Virksomheden oplyste, at der endnu ikke er kommet en afklaring på, hvad der skal ske 

med dette affald, om der skal ansøges om et tillæg til miljøgodkendelse til disse affalds-

fraktioner eller affaldet bortskaffes til en godkendt modtager optaget på Energistyrelsens 

affaldsregister. Forholdet skal behandles på kommende ledelsesmøde hos Gerstrøm. 

 

En ansøgning om tillæg til miljøgodkendelsen skal ske via www.bygogmiljoe.dk efter liste-

punkt K 212. Virksomheden bør i ansøgningen tage i betragtning, hvilke mængder, virk-

somheden får brug for at kunne oplagre i fremtiden. 

 

Gerstrøm har efter tilsynet bortskaffet dæk til godkendt modtager. Syddjurs Kommune har 

modtaget dokumentation (vejesedler) for bortskaffelse af dækaffaldet. Visse dæk er er 

ikke udtjente og skal bruges som reservedelsdæk. 

 

Syddjurs Kommune anser på baggrund af ovenstående, at indskærpelsen fra miljøtilsyn 

d. 18.november 2021 vedrørende oplag af dækaffald er opfyldt. 

 

Det er oplyst, at der er igangsat en proces for bortskaffelse af jern- og træaffaldet.  

Dokumentation (vejesedler/faktura) for bortskaffelse af jern- og træaffaldet til godkendt 

modtager skal fremsendes til Syddjurs Kommune senest d. 1. september. 2022. 

 

 

2. Oplag af kølervæske, sprinklervæske, olier, Adblue 

Der blev ved basistilsynet d.18. november 2021 konstateret et oplag kølervæske og 

sprinklervæske liggende på reol i det betonbefæstede værksted, tæt på afløb og ud-

gangsdør. Der var mærker efter spild under dunkene. 

 

Desuden konstaterede Syddjurs Kommune ved basistilsynet, at olier opbevaredes i uden-

dørs container og i lagerhal på nedslidt betonbefæstet areal.  Nogle beholdere blev opbe-

varet udenfor spildbakker.  

 

Adblue blev opbevaret udendørs i en enkeltvægget plasttank på SF stenbelægning ved 

siden af dieselolietanken. 
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Kommunen vurderede at ovennævnte oplag af råvarer udgjorde en risiko for afløb til jord 

eller vand i tilfælde af brand, uheld under håndtering eller påkørsel og at det skulle sikres, 

at spild ikke kunne løbe til jord eller vand.  

 

Jævnfør autoværkstedsbekendtgørelsens §12 stk. 2 skal opbevaring af råvarerne finde 

sted i egnede beholdere, som placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb 

og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes 

indenfor et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overflade-

vand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i 

området.  

 

Kommunen indskærpede, at kølervæske og sprinklervæske, olier, Adblue skulle opbeva-

res, så der ikke er risiko for udslip til vand eller jord. 

 

Køler- sprinklervæskeoplag 

På indeværende tilsyn kunne det konstateres, at oplaget af køler- og sprinklervæske i 

værkstedet er fjernet.  

 

Efter tilsynet blev det oplyst, at køler- og sprinklervæske nu oplagres på spildbakker i 

værkstedet. Billeddokumentation er fremsendt til Syddjurs Kommune, se billede 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 1. Spildbakke under køler/sprinklervæske i værksted. 
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Syddjurs Kommune anser på baggrund af ovenstående, at indskærpelsen fra miljøtilsyn 

d. 18.november 2021 vedrørende oplag af køler/sprinklervæske er opfyldt. 

 

AdBlue oplag 

På indeværende tilsyn blev det oplyst, at der var bestilt en godkendt dobbeltvægget Ad-

blue tank, til erstatning for eksisterende tank. Dokumentation for bestillingen (aftale om 

bestilling), blev fremsendt til kommunen umiddelbart efter tilsynet. 

Den dobbeltvæggede Adblue tank er nu anskaffet og opstillet hos Gerstrøm og billeddo-

kumentation er fremsendt til Syddjurs Kommune se billede 2.  

 

  
Billede 2. Dobbeltvægget 2000 Liter Strongblue AdBlue tank DW, tanknr. 344 SB fra 

Strong Blue A/S. 

 

Syddjurs Kommune anser på baggrund af ovenstående, at indskærpelsen fra miljøtilsyn 

d. 18.november 2021 vedrørende oplag af Adblue er opfyldt 

 

Olieoplag 

Der er indkøbt en ny ekstra spildbakke til oplag af olier i kemikaliecontainer. Alle olier og 

flydende kemikalier opbevares nu på spildbakker i kemikaliecontaineren og i lagerhallen. 

Se billede 3. 

 

Syddjurs Kommune anser på baggrund af ovenstående, at indskærpelsen fra miljøtilsyn 

d. 18.november 2021 vedrørende oplag af olier opfyldt. 
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3. Oplag af olieaffald  

Der blev ved basistilsynet d.18 november 2021 konstateret, at olieaffald oplagres i en 

udendørs container og at nogle beholdere med olieaffald opbevaredes udenfor spild-

bakke.  

 

Kommunen vurderede, at ovennævnte oplag udgjorde en risiko for afløb til jord og grund-

vand i tilfælde af brand, uheld under håndtering og at det skulle sikres, at spild ikke kunne 

løbe til jord eller grundvand.  

 

Jævnfør autoværkstedsbekendtgørelsen §13 stk. 1, skal farligt affald placeres på en op-

lagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at 

spild kan holdes indenfor et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grund-

vand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbe-

varingsenhed i området.” 

 

Kommunen indskærpede, at olieaffald i container skulle opbevares, så der ikke er risiko 

for udslip til vand eller jord.  

 

På indeværende tilsyn kunne det konstateres, at der er indkøbt en ny ekstra spildbakke til 

oplag af olieaffald i kemikaliecontainer. Alt olieaffald opbevares nu på spildbakker i kemi-

kaliecontaineren. 

 

Der er desuden indkøbt ekstra spændefade til opbevaring af oliefiltre. 

 

    
Billede 3. Ny spildbakke til oplag af kemikalier/olier og olieaffald samt ekstra spændefade 

til oliefiltre. 

 

Syddjurs Kommune anser på baggrund af ovenstående, at indskærpelsen fra miljøtilsyn 

d. 18.november 2021 vedrørende oplag af olieaffald er opfyldt. 
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Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på

 

4. Udtjente motorkøretøjer og motordrevne køretøjer mv. -rapport 

Der blev ved basistilsynet d.18 november 2021 konstateret et oplag af 18 stk. udtjente 

køretøjer jf. bilag 1,2,3. 

 

Virksomheden oplyste efter basistilsynet, at nogle af køretøjerne er skrotkøretøjer (ud-

tjente køretøjer), nogle køretøjer skal repareres og nogle køretøjer der er plukkøretøjer. 

Virksomheden oplyste desuden, at de udtjente køretøjer vil bortskaffes ultimo april 2022.  

jf. mail fra virksomheden af d. 28. januar 2022 og d.1 april 2022 og bilag 1. 

 

På indeværende tilsyn oplyste virksomheden, at der ikke er sket ændringer i oplaget af 

køretøjerne, men processen med miljøbehandlingen er startet og skrotkøretøjerne vil 

blive fjernet ultimo april 2022. 

 

Skrotkøretøjer (jf. bilag 1 Køretøjnr. 4, 5, 10, 12, 13, 17) 

På indeværende tilsyn oplyste virksomheden, at de har taget kontakt til Halling Autoop-

hug i fht. miljøbehandling af skrotkøretøjerne og Stena Recycling i fht. modtagelse af de 

miljøbehandlede skrotkøretøjer. Det blev oplyst, at skrotkøretøjerne vil blive fjernet senest 

ultimo april 2022, som aftalt ved basistilsynet 2021. 

 

På indeværende tilsyn blev det aftalt, at en ekstern godkendt autoophugger kan foretage 

miljøbehandlingen internt på virksomhedens værksted/hal med tæt belægning, grundet 

køretøjernes størrelse og omfang. 

 

Dokumentation for miljøbehandling skrotkøretøjerne af en godkendt autoophugger og 

bortskaffelse af de miljøbehandlede skrotkøretøjer til en godkendt modtager skal frem-

sendes til Syddjurs Kommune senest d. 15 august 2022. 

 

Køretøjer til reparation (jf. bilag 1 Køretøjnr.1, 2, 3, 6, 14, 15, 16, 18, 19) 

På indeværende tilsyn blev det oplyst, virksomheden maks. kan have køretøjer, som skal 

repareres og som ikke umiddelbart kan synes, stående i 6 måneder. Hvis denne frist ikke 

efterkommes, betragter kommunen køretøjet som et skrotkøretøj, som skal bortskaffes til 

en godkendt autoophugger. 

 

På indeværende tilsyn blev det aftalt, at køretøjerne repareres inden 15 august 2022. 

Dokumentation herfor skal fremsendes til Syddjurs Kommune senest d. 1 september 

2022 
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Reservedelskøretøjer (jf. bilag 1 Køretøjnr. 7, 9, 11) 

På indeværende tilsyn blev det oplyst, at såfremt virksomheden, årligt modtager mere 

end 10 biler til ophugning og /eller, hvis en virksomhed på/ved virksomhedens grund, ved 

gentagne inspektioner i forbindelse med kommunens tilsyn har mere end 5 biler stående 

påbegyndt til ophugning (dvs. reservedelskøretøjer/plukkøretøjer), så er der godkendel-

sespligt efter listepunkt K209 jf. Godkendelsesbekendtgørelsen2 og Miljøstyrelsen bran-

cheorientering nr. 5 1993. 

 

På indeværende tilsyn blev det aftalt, at reservedelskøretøjer miljøbehandles af en eks-

tern godkendt autoophugger og miljøbehandlingen kan foretages internt på virksomhe-

dens værksted/hal med tæt belægning. 

Miljøbehandlingen skal ske senest d. 15 august 2022.  

Dokumentation herfor skal fremsendes til Syddjurs Kommune senest d. 1 september 

2022. 

 

Såfremt nogle af ovennævnte køretøjer (skrot-, reparation-, eller reservedelskøretøj) læk-

ker skal de straks flyttes på indendørs  befæstet areal uden afløb til olieudskiller, og de 

skal straks miljøbehandles. 

 

Motorer, gearkasser, bagtøj og andre dele på ovennævnte køretøjer (skrot-, reparation-, 

eller reservedelskøretøj ), som kan give anledning til udvaskning af olie, skal straks af-

skærmes mod nedbør. 

 

5. Vaskeplads 

Forslag til reduktion af vaskeplads 

På tilsynet i 2019 blev det aftalt, at virksomheden skulle undersøge, hvordan arealet, 

hvorfra der løber vand til vaskepladsen, kan reduceres, så arealet ikke udgør mere end 

50 m2. Forslaget skulle indsendes til kommunen senest d.30. september 2019, hvorefter 

kommunen ville udarbejde en tilslutningstilladelse.  

 

På basistilsynet d.18. november 2021, blev det oplyst, at såfremt virksomheden har be-

hov for en vaskeplads større end 50 m2, skal den som udgangspunkt overdækkes for at 

begrænse mængden af regnvand til spildevandsledningen. Alternativt skal der betales 

særbidrag til Syddjurs Spildevand. Virksomheden fik deadline forlænget til d. 1. marts 

2022.  

 

På indeværende tilsyn oplyste virksomheden, at de ikke ved om der betales et særbidrag 

til Syddjurs Spildevand. Virksomheden vil drøfte ovennævnte på næste ledelsesmøde. 

 

Det blev aftalt, at virksomheden undersøger, hvorvidt virksomheden pt. betaler et særbi-

drag til Syddjurs Spildevand og hvorvidt virksomheden har behov for en vaskeplads over 

50 m2 og orientere kommunen herom efterfølgende. 

 

Retningslinjer for etablering af vaskeplads findes på Syddjurs Kommunes hjemmeside 

 

6. Oplysninger etablering af oplagsplads til knust/opbrudt asfalt. 

https://www.syddjurs.dk/erhverv/teknik-og-miljoe/spildevand
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Det blev ved tilsynet i 2017 indskærpet, at virksomheden skulle fremsende projektforslag 

for etablering af befæstet areal inkl. redegørelse for afløbsforhold og spildevandsteknisk 

beskrivelse til kommunen.  

 

På tilsynet i 2019 blev det noteret. at virksomheden efter tilsynet i 2019 har fremsendt et 

projektforslag, hvor det foreslås, at der etableres en plads med knust asfalt. Der udlæg-

ges et bærelag af grov asfalt og derpå fin asfalt, hvorefter belægningen komprimeres. 

Der lægges kantsten omkring pladsen og der etableres fald på pladsen mod afløb til en 

nedgravet tank med sandfang. Det opsamlede overfladevand vil blive sprinklet ud over 

oplaget af knust asfalt.  

 

Efter tilsynet i 2019 blev der fremsendt et projektforslag til kommunen og det blev ind-

skærpet, at pladsen skulle etableres senest d. 30.oktober 2019 og kommunen skulle ori-

enteres efterfølgende. 

 

På basistilsynet 2021 kunne det konstateres, at der er etableret en asfaltbelagt belæg-

ning til oplag af knust asfalt. Det kunne ikke ses, om der var etableret en kant eller fald 

mod afløb, da pladsen var fyldt op med knust asfalt.  

På basistilsynet 2021 blev virksomheden, blev det aftalt, at virksomheden fremsender op-

lysninger om oplagspladsens indretning herunder størrelse, afløbsforhold mv. inden d. 1 

marts 2022. 

 

Kommunen er ikke blevet orienteret om indretningen af pladsen efter basistilsynet. 

 

På indeværende tilsyn kunne det konstateres, at der ikke er etableret en opkant rundt om 

oplaget. 

 

Gerstrøm har efter tilsynet fremsendt oplysninger om pladsens indretning til Syddjurs 

Kommune. 

 

Syddjurs Kommune vil efterfølgende vurdere pladsens indretning. 

 

 

7. Udendørs oplag af tønde og dunke med indhold 

Ved tilsynet var der flere dunke til at fastholde en presenning og en enkelt tønde med ind-

hold på de udendørs arealer. Det blev aftalt, at disse fjernes umiddelbart efter tilsynet. 

 

På indeværende tilsyn kunne det konstateres, at forholdet var bragt i orden. 

 

8. Tomme metaltromler i udendørs container 

Ved tilsynet var der et oplag af tomme metaltromler i containeren. Der var en film på 

vandoverfladen i containeren. Det blev oplyst, at containeren bortskaffes som metalaffald. 

 

Virksomheden gøres opmærksom på, at metaltromlerne skal tømmes og afskrabes såle-

des det sikres, at de er helt tomme for indhold inden de bortskaffes som metalskrot. Ind-

holdet skal bortskaffes som farligt affald, fx til genbrugspladsen. 
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Forholdet blev ikke undersøgt ved indeværende tilsyn. 

 

9.  Metalspåner med skæreolie 

På tilsynet blev det oplyst, at olieholdige metalspåner bortskaffes sammen med metalaf-

faldet. 

Virksomheden gøres opmærksom på, at de våde metalspåner skal afdryppes inden bort-

skaffelsen som metalaffald. De tørre afdryppede metalspåner skal inden bortskaffelsen 

opbevares indendørs i lukkede egnede beholdere eller udendørs i en lukket container.  

 

Forholdet blev ikke undersøgt ved indeværende tilsyn. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens2 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at ringe til Jane Rodell på tlf. nr.: 87 53 53 11 eller I 

kan sende en e-mail til: jabir@syddjurs.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jane Rodell 

 

 

  Tilsynsførende       

 

    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
3 Bekendtgørelse nr. 2080 af 15. november 2021 om godkendelse af listevirksomhed 
 
 
Bilag 1: Oplag af skrotbiler mv._med Gerstrøms svar_V3 

https://dma.mst.dk/
mailto:jabir@syddjurs.dk

